
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Julián Andrés MORALES-CRUZ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Převodní ceny - testování souladu s principem tržního  

                                                                       odstupu na příkladu distributora  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… zjistit, zda vybraná společnost, konkrétně distributor 
Hill’s Pet Nutrition s.r.o., uskutečňuje obchodní transakce se spřízněnými osobami s ohledem  
na princip tržního odstupu, směrnice Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD)  
a českou legislativu týkající se převodních cen." 
 
Po obsahové i formální stránce odpovídá práce kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU 
v Plzni. Práce byla vypracována v souladu se stanovenými zásadami, cíle bylo dosaženo. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Velmi kladně hodnotím zpracování praktické části. Posouzení jednotlivých kritérií bylo časově 
náročné, zejména finální operace, kterou nebylo možné automatizovat a musela tedy být provedena 
manuálně (studium podkladů uváděných jednotlivými společnostmi na webu). Jednotlivé části analýzy 
jsou vhodně doplněny obrázky a tabulkami, umožňujícími lepší orientaci v řešené problematice. 
U formálního zpracování lze vytknout některé překlepy a drobné nepřesnosti. Tyto však nemají 
zásadní vliv na podstatu sdělení. 
 
Z výše uvedených důvodů navrhuji klasifikovat předloženou diplomou práci stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1) Vzorce užité v subkapitole 5.3.1 "Vyloučení společností kvůli nedostatku dat v databázi  
    TP Catalyst" jste sestavoval sám, nebo Vám byl v této části nápomocen konzultant ze společnosti  
    PwC? 
 
2) Manuální selekci vybraných srovnatelných podniků dle webových stránek skutečně nelze nijak  
     zjednodušit?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 2. 5. 2022        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


